CONTRATO Nº 215/2015
TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO Nº 125/2010, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A SRA. CLAUDINÉIA ILHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua São Bernardino, nº 806, neste Município, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado CONCEDENTE e, do outro lado, a Srta. CLAUDINEIA ILHIA, solteira, portadora de cédulas de identidade 4.760.039-0, CPF nº 055.547.029-61, residente e domiciliado na Rua Francisco Xavier Chácara 03-A, doravante designado CONCESSIONÁRIO, celebram a presente concessão de direito real de uso, com fundamento na Lei Municipal 820/2010 de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Realização de Termo Aditivo ao Contrato n 125/2010 o qual tem por objeto a concessão de direito real de uso, com fundamento na Lei Municipal 820/2010, de imóvel composto por parte de uma chácara medindo 5.500,00 m2, localizada na Rua da Praia, na cidade de São Bernardino, consoante inscrição no Cartório de Registro de Imóveis de Campo Erê sob a matrícula nº 8.388.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99, Lei n 820/2010 e Contrato nº 125/2010.

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 27/11/2015 até o dia 27/11/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Contrato nº 125/2010 prorrogam a vigência do mesmo mantendo a cessão de uso de habitação de interesse social, através do “Programa Minha Casa Minha Vida”, desenvolvido através da Companhia de Habitação do Estado de Santa Catarina – COHAB/SC.

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam o prazo supra demonstrado, objeto do Contrato nº 125/2010.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designada a Sra. Leonira Aparecida de Souza Mello Klipel, Secretária do Desenvolvimento Social, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos da Lei nº 820/2010 e do Art. 67 da Lei 8.666/93.
CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 125/2010.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 27 de Novembro de 2015.

IVO JOSÉ LUDWIG

CLAUDINEIA ILHIA

Prefeito Municipal

Concessionário

     Concedente

LUIZ HENRIQUE MASETO ZANOVELLO

Assessor Jurídico

   OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________